
PM Nova Esperança do Sudoeste Página 1 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

TAISA S/A COM. DE MAQ. AGRICOLAS ADEMIR MARTINELLO Não Especificado Sim

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA JOÃO IRONDI  GUARDA Não Especificado Sim

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME HECTOR MURILO FONTANA ME Sim

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES -
EIRELI - EPP

JOÃO BATISTA PANAZZOLO EPP Sim

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP DIOGO SCHMITT EPP Sim

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP DARCI DA SILVA EPP Sim

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA VALDIR FABRO EPP Sim

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME ANDREIA TOMAZELI COLODA ME Sim

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
AGRÍCOLAS LTDA

CESAR ROYER Não Especificado Sim

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS
- ME

ROBERTO CAMPESTRINI ME Sim

BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E
AGRICOLAS LTDA

CLAIR CRISTANI ME Sim

TLM COMERCIAL EIRELI EPP JOSÉ CARLOS DEZEN Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1
Trator agrícola sobre rodas tração 4x4, com potência mínima de 85 CV, plataformado,
transmissão sinc

UN 130.066,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 117.000,0000 -1

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 117.000,0000 -2

TAISA S/A COM. DE MAQ. AGRICOLAS 127.000,0000 8,553

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 130.066,0000 11,174

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2
Ensiladeira (colhedora de forragem) nova para no mínimo 01 linha, com caixa de
engrenagem em aço, tr

UN 22.433,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 18.000,0000 -1

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 19.741,0400 9,672

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 21.730,0000 20,723

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 22.300,0000 23,894

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3
Distribuidor de esterco líquido com capacidade mínima de 5.000 litros, com bomba a
vácuo, rodado tan

UN 30.646,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 21.410,0000 -1

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 22.200,0000 3,692

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 26.300,0000 22,843

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 26.698,4800 24,704

TLM COMERCIAL EIRELI EPP 27.490,0000 28,405

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 28.000,0000 30,786

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 28.900,0000 34,987

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 30.500,0000 42,468



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 2 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 4
Carreta agrícola, hidráulica, metálica, basculante acionado por cilindro hidráulico, com
capacidade

UN 18.300,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 15.500,0000 -1

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 15.800,0000 1,942

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 16.730,0000 7,943

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 17.436,0000 12,494

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 17.500,0000 12,905

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 18.250,0000 17,746

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 18.300,0000 18,067

TLM COMERCIAL EIRELI EPP 18.300,0000 18,068

BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLAS LTDA 14.900,0000 -3,87Desclassificado

Motivo da Desclassificação: Equipamento nao possui medidas minimas

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 5
Distribuidor de calcário e adubo orgânico – novo, com capacidade mínima de 6.000kg ou
3,4m³, rodado

UN 27.266,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 20.000,0000 -1

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 22.308,0000 11,542

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 23.994,0800 19,973

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 24.100,0000 20,504

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 25.300,0000 26,505

TLM COMERCIAL EIRELI EPP 25.850,0000 29,256

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 26.000,0000 30,007

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 27.100,0000 35,508

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 6
Distribuidor de ureia com capacidade mínima de 1.300 litros, disco em aço inox, caixa em
polietileno

UN 9.966,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 6.500,0000 -1

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 7.179,0000 10,452

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 8.350,0000 28,463

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 8.639,0000 32,914

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 9.900,0000 52,315

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 9.900,0000 52,316

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 7
Pulverizador agrícola de barras, com barra de no mínimo 12 metros, bomba com no
mínimo três pistões

UN 14.700,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 8.974,0000 -1

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 11.500,0000 28,152

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 12.780,0000 42,413

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 14.500,0000 61,584

HISTÓRICO DOS LANCES



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 3 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Trator agrícola sobre rodas tração 4x4, com potência mínima de 85 CV, plataformado,
transmissão sinc

UN 130.066,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

TAISA S/A COM. DE MAQ. AGRICOLAS 116.000,0000 -10,811

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 115.000,0000 -11,582

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 114.500,0000 -11,973

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 114.000,0000 -12,354

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 113.500,0000 -12,745

TAISA S/A COM. DE MAQ. AGRICOLAS Declinou -6

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 113.000,0000 -13,127

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 112.500,0000 -13,518

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 110.000,0000 -15,439

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 109.500,0000 -15,8110

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 109.000,0000 -16,2011

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 108.500,0000 -16,5812

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 108.000,0000 -16,9713

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 107.500,0000 -17,3514

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 107.000,0000 -17,7315

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 106.500,0000 -18,1216

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 106.000,0000 -18,5017

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 105.500,0000 -18,8918

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 103.000,0000 -20,8119

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 102.500,0000 -21,1920

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 102.000,0000 -21,5821

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 101.500,0000 -21,9622

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 100.000,0000 -23,1223

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 99.800,0000 -23,2724

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 99.000,0000 -23,8825

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA Declinou -26

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Ensiladeira (colhedora de forragem) nova para no mínimo 01 linha, com caixa de
engrenagem em aço, tr

UN 22.433,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 17.990,0000 -19,811

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 17.900,0000 -20,212

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME Declinou -3

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 17.800,0000 -20,654

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 17.700,0000 -21,105

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 17.500,0000 -21,996

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 17.450,0000 -22,217

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 17.200,0000 -23,338

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME Declinou -9

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Distribuidor de esterco líquido com capacidade mínima de 5.000 litros, com bomba a vácuo,
rodado tan

UN 30.646,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 21.400,0000 -30,171



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 4 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA Declinou -2

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME Declinou -3

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
Carreta agrícola, hidráulica, metálica, basculante acionado por cilindro hidráulico, com
capacidade

UN 18.300,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 15.490,0000 -15,361

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 15.400,0000 -15,852

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 15.300,0000 -16,393

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 15.000,0000 -18,034

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 14.990,0000 -18,095

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME Declinou -6

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 14.985,0000 -18,117

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 14.900,0000 -18,588

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 14.895,0000 -18,619

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 14.800,0000 -19,1310

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 14.799,0000 -19,1311

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 14.750,0000 -19,4012

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP Declinou -13

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5
Distribuidor de calcário e adubo orgânico – novo, com capacidade mínima de 6.000kg ou
3,4m³, rodado

UN 27.266,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 19.900,0000 -27,021

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 19.500,0000 -28,482

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 19.450,0000 -28,673

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 19.400,0000 -28,854

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 19.350,0000 -29,035

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME Declinou -6

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 19.300,0000 -29,227

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 19.250,0000 -29,408

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 19.200,0000 -29,589

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 19.150,0000 -29,7710

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 19.100,0000 -29,9511

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 19.050,0000 -30,1312

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 19.000,0000 -30,3213

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 18.950,0000 -30,5014

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 18.900,0000 -30,6815

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 18.850,0000 -30,8716

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 18.800,0000 -31,0517

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 18.750,0000 -31,2318

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME Declinou -19

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6
Distribuidor de ureia com capacidade mínima de 1.300 litros, disco em aço inox, caixa em
polietileno

UN 9.966,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA Declinou -1



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 5 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME Declinou -2

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME Declinou -3

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7
Pulverizador agrícola de barras, com barra de no mínimo 12 metros, bomba com no mínimo
três pistões

UN 14.700,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 8.970,0000 -38,981

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 8.950,0000 -39,122

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Declinou -3

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 8.945,0000 -39,154

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 8.900,0000 -39,465

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP Declinou -6

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Trator agrícola sobre rodas tração 4x4, com potência mínima de 85 CV, plataformado,
transmissão sinc

UN 130.066,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 99.000,0000 -1

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 99.800,0000 0,812

TAISA S/A COM. DE MAQ. AGRICOLAS 116.000,0000 17,173

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 130.066,0000 31,384

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Ensiladeira (colhedora de forragem) nova para no mínimo 01 linha, com caixa de
engrenagem em aço, tr

UN 22.433,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 17.200,0000 -1

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 17.450,0000 1,452

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 19.741,0400 14,773

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 22.300,0000 29,654

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Distribuidor de esterco líquido com capacidade mínima de 5.000 litros, com bomba a
vácuo, rodado tan

UN 30.646,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 21.400,0000 -1

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 21.410,0000 0,052

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 26.300,0000 22,903

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 26.698,4800 24,764

TLM COMERCIAL EIRELI EPP 27.490,0000 28,465

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 28.000,0000 30,846

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 28.900,0000 35,057

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 30.500,0000 42,528

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
Carreta agrícola, hidráulica, metálica, basculante acionado por cilindro hidráulico, com
capacidade

UN 18.300,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 14.750,0000 -1

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 14.799,0000 0,332



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 6 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 15.300,0000 3,733

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 17.436,0000 18,214

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 17.500,0000 18,645

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 18.250,0000 23,736

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 18.300,0000 24,077

TLM COMERCIAL EIRELI EPP 18.300,0000 24,078

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5
Distribuidor de calcário e adubo orgânico – novo, com capacidade mínima de 6.000kg ou
3,4m³, rodado

UN 27.266,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 18.750,0000 -1

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 18.800,0000 0,272

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 19.500,0000 4,003

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 24.100,0000 28,534

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 25.300,0000 34,935

TLM COMERCIAL EIRELI EPP 25.850,0000 37,876

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 26.000,0000 38,677

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 27.100,0000 44,538

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6
Distribuidor de ureia com capacidade mínima de 1.300 litros, disco em aço inox, caixa em
polietileno

UN 9.966,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 6.500,0000 -1

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 7.179,0000 10,452

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 8.350,0000 28,463

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 8.639,0000 32,914

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 9.900,0000 52,315

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 9.900,0000 52,316

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7
Pulverizador agrícola de barras, com barra de no mínimo 12 metros, bomba com no
mínimo três pistões

UN 14.700,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 8.900,0000 -1

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 8.945,0000 0,512

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 11.500,0000 29,213

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 14.500,0000 62,924

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Trator agrícola sobre rodas tração 4x4, com potência mínima de 85 CV, plataformado,
transmissão sinc

UN 130.066,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Ensiladeira (colhedora de forragem) nova para no mínimo 01 linha, com caixa de
engrenagem em aço, tr

UN 22.433,0000 -

Sem lançamentos.



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 7 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Distribuidor de esterco líquido com capacidade mínima de 5.000 litros, com bomba a
vácuo, rodado tan

UN 30.646,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
Carreta agrícola, hidráulica, metálica, basculante acionado por cilindro hidráulico, com
capacidade

UN 18.300,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5
Distribuidor de calcário e adubo orgânico – novo, com capacidade mínima de 6.000kg ou
3,4m³, rodado

UN 27.266,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6
Distribuidor de ureia com capacidade mínima de 1.300 litros, disco em aço inox, caixa em
polietileno

UN 9.966,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7
Pulverizador agrícola de barras, com barra de no mínimo 12 metros, bomba com no
mínimo três pistões

UN 14.700,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1
Trator agrícola sobre rodas tração 4x4, com potência mínima de 85 CV, plataformado,
transmissão sinc

130.066,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 UN

Sem negociação.

%

1
Ensiladeira (colhedora de forragem) nova para no mínimo 01 linha, com caixa de
engrenagem em aço, tr

22.433,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 UN

Sem negociação.

%

1
Distribuidor de esterco líquido com capacidade mínima de 5.000 litros, com bomba a
vácuo, rodado tan

30.646,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 UN

Sem negociação.

%

1
Carreta agrícola, hidráulica, metálica, basculante acionado por cilindro hidráulico, com
capacidade

18.300,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

4 UN

Sem negociação.

%

1
Distribuidor de calcário e adubo orgânico – novo, com capacidade mínima de 6.000kg ou
3,4m³, rodado

27.266,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

5 UN

Sem negociação.

%

1
Distribuidor de ureia com capacidade mínima de 1.300 litros, disco em aço inox, caixa em
polietileno

9.966,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

6 UN

Sem negociação.



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 8 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

%

1
Pulverizador agrícola de barras, com barra de no mínimo 12 metros, bomba com no
mínimo três pistões

14.700,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

7 UN

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA Habilitado

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME Habilitado

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP Habilitado

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP Habilitado

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Habilitado

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1
Trator agrícola sobre rodas tração 4x4, com potência mínima de 85 CV, plataformado,
transmissão sinc

130.066,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 99.000,0000 -1

DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA 99.800,0000 0,812

TAISA S/A COM. DE MAQ. AGRICOLAS 116.000,0000 17,173

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 130.066,0000 31,384

%

1
Ensiladeira (colhedora de forragem) nova para no mínimo 01 linha, com caixa de
engrenagem em aço, tr

22.433,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 17.200,0000 -1

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 17.450,0000 1,452

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 19.741,0400 14,773

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 22.300,0000 29,654

%

1
Distribuidor de esterco líquido com capacidade mínima de 5.000 litros, com bomba a
vácuo, rodado tan

30.646,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 21.400,0000 -1

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 21.410,0000 0,052

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 26.300,0000 22,903

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 26.698,4800 24,764

TLM COMERCIAL EIRELI EPP 27.490,0000 28,465

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 28.000,0000 30,846

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 28.900,0000 35,057

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 30.500,0000 42,528

%

1
Carreta agrícola, hidráulica, metálica, basculante acionado por cilindro hidráulico, com
capacidade

18.300,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

4 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 14.750,0000 -1



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 9 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 14.799,0000 0,332

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 15.300,0000 3,733

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 17.436,0000 18,214

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 17.500,0000 18,645

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 18.250,0000 23,736

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 18.300,0000 24,077

TLM COMERCIAL EIRELI EPP 18.300,0000 24,078

%

1
Distribuidor de calcário e adubo orgânico – novo, com capacidade mínima de 6.000kg ou
3,4m³, rodado

27.266,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

5 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 18.750,0000 -1

ROBERTO CAMPESTRINI MAQUINAS E IMPLEMENTOS - ME 18.800,0000 0,272

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 19.500,0000 4,003

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 24.100,0000 28,534

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 25.300,0000 34,935

TLM COMERCIAL EIRELI EPP 25.850,0000 37,876

JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP 26.000,0000 38,677

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 27.100,0000 44,538

%

1
Distribuidor de ureia com capacidade mínima de 1.300 litros, disco em aço inox, caixa em
polietileno

9.966,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

6 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 6.500,0000 -1

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 7.179,0000 10,452

AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA 8.350,0000 28,463

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 8.639,0000 32,914

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 9.900,0000 52,315

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 9.900,0000 52,316

%

1
Pulverizador agrícola de barras, com barra de no mínimo 12 metros, bomba com no
mínimo três pistões

14.700,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

7 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 8.900,0000 -1

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP 8.945,0000 0,512

DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 11.500,0000 29,213

NELI TERESINHA DA SILVA - MÁQUINAS - EPP 14.500,0000 62,924

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
Trator agrícola sobre rodas tração 4x4, com potência mínima de
85 CV, plataformado, transmissão sinc

UN 99.000,00001,0000 99.000,0000

99.000,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 10 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 87/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de  equipamentos agrícolas para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, conforme termo de convênio n°. 050/2018 celebrado
entre este município e a Secretária de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB.

Expedição: Homologação:18/09/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 03/10/2018 às 10:56 - Usuário: 7 - CRIS

1 6
Distribuidor de ureia com capacidade mínima de 1.300 litros,
disco em aço inox, caixa em polietileno

UN 6.500,00001,0000 6.500,0000

6.500,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: DIMÁQUINAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 5
Distribuidor de calcário e adubo orgânico – novo, com
capacidade mínima de 6.000kg ou 3,4m³, rodado

UN 18.750,00001,0000 18.750,0000

18.750,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 3
Distribuidor de esterco líquido com capacidade mínima de 5.000
litros, com bomba a vácuo, rodado tan

UN 21.400,00001,0000 21.400,0000

1 4
Carreta agrícola, hidráulica, metálica, basculante acionado por
cilindro hidráulico, com capacidade

UN 14.750,00001,0000 14.750,0000

36.150,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 7
Pulverizador agrícola de barras, com barra de no mínimo 12
metros, bomba com no mínimo três pistões

UN 8.900,00001,0000 8.900,0000

8.900,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 2
Ensiladeira (colhedora de forragem) nova para no mínimo 01
linha, com caixa de engrenagem em aço, tr

UN 17.200,00001,0000 17.200,0000

17.200,0000Total do Fornecedor

186.500,0000Total Geral


